АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Сосновка

от 30.12.2016 г.                               № 11-р

Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами

граждан и организаций в администрации муниципального образования

Сосновское сельское поселение

В целях реализации  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления» и  обеспечения

единого  порядка организации работы с обращениями граждан и запросами граждан

и организаций в администрации муниципального образования Сосновское сельское

поселение:

1. Утвердить Инструкцию по работе с обращениями и запросами граждан и

организаций в администрации муниципального образования Сосновское сельское

поселение (далее – Инструкция) согласно приложению.

2. Обеспечить изучение и соблюдение Инструкции сотрудниками

администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

делопроизводителя администрации муниципального образования Сосновское

сельское поселение.

4. Настоящее распоряжение вступает  в  силу  на  следующий  день после дня

его  обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Сосновское сельское поселение:                                                     В.Я. Никишин